Дроссели и синус-фильтры
PROMPOWER
Технический каталог
22
Сетевые дроссели серии INL используются во входных
цепях преобразователей частоты и предназначены
для следующих целей:
 ● защита сети от высших гармоник (3, 5, 7, 11 и т.д.),

 ● кабельные клеммы;
 ● токовые шины в зависимости от величины максимального тока.
Параметры дросселей приведены в таблице основных параметров. При-
веденные в таблице индуктивности DC дросселей подобраны в соответ-
ствии с данными, используемыми производителями преобразователей
частоты и приводов.
             Основные параметры DC дросселей
Тип дросселя Мощность
ПЧ*, кВт
Индуктивность,
мГн Ток, А
Габаритные размеры*, мм Масса*,
кгДлина L Ширина B Высота H
PD-DC-1,5-20 7,5 1,5 20 по запросу
PD-DC-1,1-40 11 1,1 40 по запросу
PD-DC-1-50 15 1 50 140 135 160 6
PD-DC-0,92-65 18,5 0,92 65 по запросу
PD-DC-0,9-70 22 0,9 70 по запросу
PD-DC-0,86-80 30 0,86 80 по запросу
PD-DC-0,7-100 37 0,7 100 180 180 215 13,5

             Основные параметры синус-фильтров SIN
Напряжение 400 В, 3-х фазное, кабельные линии длиной до 400 мНапряжение 400 В, 3-х фазное, кабельные линии длиной до 400 м
Тип фильтра Индуктив-
ность, мГн
Ток,
А
Емкость,
мкФ
Типовая
мощность
двигателя*,
кВт
Габаритные размеры**, мм Масса**,
кгДлина L Ширина B Высота H
PD-SIN-22,4-2,5 22,4 2,5 1,5 1,1 165 145 187 5
PD-SIN-16-3,5 16 3,5 1,5 1,5 165 145 187 5
PD-SIN-11-4,5 11 4,5 1,5 2,2 165 145 187 5
PD-SIN-8,4-6,5 8,4 6,5 1,5 3 165 150 210 7
PD-SIN-7,2-8 7,2 8 1,5 4 165 150 210 7,5
PD-SIN-4,2-10 4,2 10 1,5 4 165 150 215 7,5
PD-SIN-4,2-13 4,2 13 1,5 5,5 175 145 220 8,6
PD-SIN-3,5-18 3,5 18 1,5 7,5 175 165 240 11,5
PD-SIN-2,4-24 2,4 24 1,5 11 220 165 280 20
PD-SIN-2-32 2 32 2 15 220 185 280 25
PD-SIN-1,58-42 1,58 42 6,8 18,5 240 210 340 33
PD-SIN-1,5-48 1,5 48 4 22 240 220 340 36
PD-SIN-1,1-60 1,1 60 4 30 315 250 290 40
PD-SIN-0,9-75 0,9 75 4 37 315 250 290 43

PD-SIN-0,14-660 0,14 660 25 355 500 400 680 367
2121
Напряжение 690 В, 3-х фазное, кабельные линии длиной до 400 мНапряжение 690 В, 3-х фазное, кабельные линии длиной до 400 м
Тип фильтра Индуктив-
ность, мГн
Ток,
А
Емкость,
мкФ
Типовая
мощность
двигателя*,
кВт
Габаритные размеры**, мм Масса**,
кгДлина L Ширина B Высота H
PD-SIN-61-2,5 61 2,5 1,5 1,5 165 140 210 8
PD-SIN-43,5-3,5 43,5 3,5 1,5 2,2 170 150 220 10
PD-SIN-33,5-4,5 33,5 4,5 1,5 3 180 160 230 12
PD-SIN-23,5-6,5 23,5 6,5 1,5 4 200 170 250 15
PD-SIN-19-8 19 8 1,5 5,5 200 170 250 18
PD-SIN-15,2-10 15,2 10 1,5 7,5 230 180 280 20
PD-SIN-11,7-13 11,7 13 1,5 11 230 180 280 25
PD-SIN-8,4-18 8,4 18 1,5 15 250 180 310 35
PD-SIN-6,3-24 6,3 24 2 18,5 250 180 310 40
PD-SIN-4,7-32 4,7 32 2 22 320 240 330 60
PD-SIN-3,6-42 3,6 42 5 30 320 250 330 70
PD-SIN-3,1-48 3,1 48 5 37 380 280 450 95
PD-SIN-2,5-60 2,5 60 5 45 380 280 470 105
PD-SIN-2-75 2 75 6,8 55 400 300 490 125
PD-SIN-1,75-90 1,75 90 6,8 75 450 300 530 130
PD-SIN-1,38-110 1,38 110 10 90 450 300 530 155
PD-SIN-1-150 1 150 10 110 450 330 530 205
PD-SIN-0,85-180 0,85 180 12 160 520 370 550 230
PD-SIN-0,73-210 0,73 210 18 200 520 380 650 260
PD-SIN-0,56-270 0,56 270 18 250 520 380 650 280
PD-SIN-0,47-325 0,47 325 25 315 520 390 650 310
PD-SIN-0,37-410 0,37 410 33 355 540 400 770 360
PD-SIN-0,32-480 0,32 480 36 400; 450 500 420 763 430
PD-SIN-0,3-510 0,3 510 36 450 560 410 770 420
PD-SIN-0,25-610 0,25 610 50 500 560 430 850 540
PD-SIN-0,23-660 0,25 660 66 630 570 450 850 630
2222
Напряжение 500 В, 3-х фазное, кабельные линии длиной до 2000 мНапряжение 500 В, 3-х фазное, кабельные линии длиной до 2000 м
Тип фильтра Индуктив-
ность, мГн
Ток,
А
Емкость,
мкФ
Типовая
мощность
двигателя*,
кВт
Габаритные размеры**, мм Масса**,
кгДлина L Ширина B Высота H
PD-SIN-13-4,5 13 4,5 2 1,1; 1,5 125 77 171 6
PD-SIN-6,9-8 6,9 8 5 2,2; 3 155 84 212 6
PD-SIN-5,2-10 5,2 10 6,8 4 155 94 210 8
PD-SIN-3,1-17 3,1 17 10 5,5; 7,5 190 115 224 10
PD-SIN-2,4-24 2,4 24 10 11 190 115 224 17